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Smygehuk – Äspö – L. Beddinge – 

Källstorp – Ö. Klagstorp – 

Hemmesdynge – Östra Torp – 

Smygehuk    Ca 25 km 

Cykeltur nr 7  

Natur & Kultur 

          

 

Nu vänder cykelturen söderut, du tar väns-

ter vid vägskylten som pekar mot Hem-

mesdynge.  När du cyklat någon kilometer 

har du Ekeslätts Gård på höger sida, där 

det finns planer för någon typ av besöksmål 

framöver. 

Följ vägen fram till korsningen, vill du besöka 

ett spettkaksbageri korsar du vägen och föl-

jer skylten som visar vägen till Smygehamn. 

Efter några hundra meter ser du på vänster 

sida Kronoslätts Gård som har försäljning 

av äkta skånsk spettkaka. Om du har tur 

kanske du får se hur tillverkningen går till. 

Cykla tillbaka till korsningen och sväng väns-

ter så kommer du till Hemmesdynge. Kyr-

kan ligger omgärdad av en kyrkomur utmed 

landsvägen och kyrkogården innehåller 

många gamla och vackra gravstenar. Mest 

märklig är den som beskriver hur Mätta Lars-

dotter sju dagar efter sin död framfödde en 

död son, till dubbel sorg för maken och fa-

dern.  

Nu ska du följa skyltarna som visar vägen till 

Östra Torp. Här kan du efter någon kilome-

ters cykling besöka Galleri IsieTio, skyltar 

finns som visar vägen dit. 

Snart är du tillbaka vid kusten men titta 

gärna först på de gamla kalkugnarna som står 

bland fälten som ett minne från den tidigare 

så betydelsefulla kalkindustrin. 

Nu är du snart i Smygehamn och här finns 

flera olika butiker, pizzeria och bageri. Sen är 

det en kort sträcka tillbaka till Smygehuk. 

 

Hoppas att du haft en skön cykeldag på 

Söderslätt.   

 

Cykla i Trelleborg 

med omnejd 

C Y K L A  I  T R E L L E B O R G  M E D  O M N E J D  



Cykelturen startar i Smygehuk på cykelbanan 

norr om väg 9 vid Köpmansmagasinet.  

Du cyklar österut genom Smygehamn i riktning 

mot Ystad och är snart framme vid Äspöåns 

våtmarker. Här svänger du vänster där skyltar 

visar vägen till Äspö och ett Spettkaksbageri. 

Här finns Äspöåns våtmarker, som är tämligen 

nyanlagda på båda sidor om Äspöån. 

Informationstavlor berättar om projektet och 

de möjligheter våtmarker har för att reducera 

närsaltsutsläpp i Östersjön. Det har anlagts par-

keringsplats, tillgänglighetsanpassade gångstigar 

samt ett fågeltorn och tanken är att vidareut-

veckla området för rekreation och friluftsliv. 

På vägen till Äspö kan du besöka Karlsro 

Gård som startar verksamhet under sommaren 

2011 med inriktning möbler, inredningsdetaljer 

och konst.  

Nu är det ca 2 km kvar innan du är framme i 

den lilla byn Äspö. Här kan du se många äldre 

hus som har kvar sina vasstak. I den medeltida 

kyrkan finns välbevarade kalkmålningar av den 

s.k. Everlövsmästaren från 1500-talet, bl.a. skild-

ras Adam och Evas historia. 

Följ vägskylten som pekar mot Lilla Beddinge, 

en trivsam cykelväg på den skånska slätten. När 

vägen närmar sig bebyggelse är du framme i den 

norra delen av Lilla Beddinge by. Här rinner 

Tullstorpsån fram så stillsamt och bidrar till 

byns idyll och charm. 

Sväng till vänster och strax ser du på höger sida 

den gamla ödekyrkogården som är väl värd ett 

besök. En gång i tiden fanns här också en medel-

tida kyrka. 

Nu tar du vägen till vänster mot Källstorp. Byn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

har anor från medeltiden och här fanns en 

kyrka redan på 1200-talet men den revs och 

ersattes med en ny på 1850-talet. Tittar du 

extra noga på kyrktornet ser du att det är för-

sett med vattenutkastare i form av fyra drakhu-

vuden, ett i varje hörn. 

Vid jordbävningen i södra Skåne som inträffade 

en decemberdag 2008 fick kyrkan en del ska-

dor. I Källstorps kyrka var det främst takmål-

ningarna som fick sprickor men dessa är nu 

restaurerade med hjälp av konservatorer.  

En bastant tegelmur omgärdar den stora kyrko-

gården och den kraftfulla allén norrut leder 

fram till Jordberga slott och gods. 

Du cyklar vidare på vägen till Östra 

Klagstorp och på höger sida ser du Källgår-

den. Byggnaderna inrymde en gång ett hospital 

och har även fungerat som skola men under de 

senaste 29 åren har byggnaden använts som en 

privat församlingsgård. I Källgården kommer 

man sommaren 2012 öppna ett creperie 

”Källgårdens Pannkakeri” här. 

Kapellet bredvid kommer som tidigare att ge-

nomföra privata förrättningar av dop, vigslar 

och begravningar. 

Nu har du ca 3,5 km ”raksträcka” framför dig 

innan du cyklar in i Östra Klagstorp, stations-

samhället som blomstrade på trettio- och fyrti-

otalet. Ortens betydelse kan avläsas i stads-

mässigheten, stora stenhus med tinnar och torn 

placerade i gatulinjen men där många idag står 

tomma och övergivna, dessvärre. 

På den norra sidan ser du bl.a. det tidigare stat-

ionshotellet där det nu finns en pizzeria, lite 

längre fram hittar du ortens matbutik och strax 

därefter ser du Östra Klagstorps kyrka. 


